Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt XIX. Quintam morborum, aliorumq[ue] humanorum caussam esse sagas, veneficos, aliósque cacodæmonis ministros.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45701

feldius aduertit, dæmon hominem profundo ſomno demergit, & ſenſum doloris eximit, mox membrum dextre incidit, ut cul-trum, testam, & ſimilia inſerere poſſit; vbi inſeruit, eadē rurſus ſubtilitate, more chirurgi, vulnus adeò conſolidat, ut nulla cica-trix, vel veſtigium relinquatur. Aliquando res tales ſolidas in-ſtar pulueris comminuit, atque in corpus illatas, rurſum vnit, idque adeò velociter, ut humanis oculis integræ emitti, & immiti videantur. Sed quis vult omnes modos rufpari, quibus mille artifex vritur ad nocendum mortalibus, vel illudendum?

C A P V T X I X.

Quintam morborum aliorumq; humanorum malorum cauſam
eſſe fagis, veneficos, alijsque cacodamonis
ministros.

 Vemadmodum D'evs non ſolū ipſe prouideſt conſu-lque hominum ſaluti, verū etiam Angelos Apoſto-loſque mirtit, qui nos doceant, dirigant, cuſtodian, in vita & virtute conſeruent: ita ſimius Dei diabolus & ipſe tam-
1. Petr. 5. 8.
quan leo rugiens circuit quarens, quem deuore, & inſuper alios le-gatos ſociosque legit, per quos noceat. Sicut enim, quando fo-lus ſibi non videtur ſufficere ad hominem diuexandum, vadit, &
Matth. 12. 45.
aſſumit ſeptem alios ſpiritus ſecunduſ nequiores ſe: ſic etiam, quia ſa-pe non ſatiat malitiæ ſuę ſitim ijs damnis, quæ ex Orco proeu-rat, homines ipſos in homines immittit; & non raro plus poteſt per iſtos, quam per ſemetipſum: non quaſi homines ſint diabolis potentiores, quorum ope & viribus utuntur; ſed quia horum maior eſt ad nocendum libertas, dæmonum autem libido ſæ-viendi plerumque ligata impeditur, ne tanta damna inferat.
quanquam malitiā incitauit ad ea inferenda. Hi ſpiritus, inquit D. Cyprianus, ſub ſtatuis atq; imaginib; confeſcatis delitescant, hi ſ. Cyprian. de idol. vanit.
aſſlatuſ ſuo variuſ pectora inſpirant, extorū fibraſ animant, animum volatuſ gubernant, ſortes reguant, oracula efficiant, falſa veris ſemper inuolunt: nam & falluntur, & fallunt: vitam turbant, ſonos in-quieuant, irrepentes etiam in corporibus occulte mentes terrent, membra diſtorquent, valetudinem frangunt, morbos laceſſunt, ut ad cultum

178 Cap. XIX. Quinta morborum causa, cacodemonis ministri.
cultum sui cogant. Nec aliud illis studium est, quam à Deo homines
auocare, & ad superstitionem sui ab intellectu verae religionis auertere;
cum sint ipsi paenales, querere sibi ad paenam comites, quos ad crimen
suum fecerint errore participes. Homines itaque in suam seruitu-
tem trahunt, & tyrannidι sue subiiciunt saepe incogniti, ut post-
quam eos in hamo habent, tum demum se detegant, & iam ca-
ptos impellant ad obsequium sibi, honorem, reuerentiam, ado-
rationem, obedientiamque exhibendam. Quod diuersis modis
impertrant. 1. Aliquos paupertate pressos, pauculis nummis,
emunt. Egi cum aliquo in carcere, ac postea etiam flammis
adjudicato, qui ē balneo exiens, & vehementer ftiens, se dæ-
moni deuouit, ob sex cruciferos, sibi ab eo, in cereuissae potū,
suppeditatos. 2. Aliquos Alastor impatientia tristes, vel odio,
vindicandæque injuriaæ cupiditate incensos irretit. Dum enim
modum artemque nocendi querunt, hunc magistrum facile in-
ueniunt. 3. Aliquos in luxuriam pronus, Venereq; lymphati-
cos, vel ope promissa, vel specie mentita illicit. Scelere peracto,
mox ostendit, quam turpis sub eleganti larua puella, vel am-
asius latitatis. 4. Multos per socios socialisque & nimiam curio-
sitatem, sua sub signa vocat. Sic Orci satellites conscribuntur,
ut plurimi ad plures eant, præsertimque illi, qui ira malè radia-
ces egerunt religionis, ut parui faciant, illam pro pecunia, pro
vindicta, pro voluptatula, aut sociorum causa perdere.